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COMUNE DI MINTURNO
COMUNE DI MINTURNO

Medaglia d’Oro al Merito Civile
Provincia di Latina

-------

Servizio n. 1
Amministrativo - Affari Generali

Risposta a richiesta di chiarimenti relativa alla

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
DESTINATO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE DI MINTURNO E SCAURI ED
AL CENTRO DIURNO PER DIVERSAMENTE ABILI "ARCA DI NOE™

Scadenza: 03.05.2017

Quesiton. 15

A) ...All’allegato 4 del C.S.A. viene indicato il menu A.S. 2015/16...Si chiede di
pubblicare quello relativo periodo Primavera-Estate...E se del caso si chiede di
pubblicare il menu relativo all’A.S. 2016/17.

Risposta

In allegato si pubblica il menu applicato nell’Anno Scolastico 2016/17. Si fa
presente che quello relativo al periodo Primavera-Estate & in fase di aggiornamento, a
cura della Ditta che attualmente gestisce il servizio.

B) In riferimento all’art. 1 del C.S.A...Chiediamo se la distribuzione dei pasti agli utenti
debba essere effettuata dalla Ditta Aggiudicataria in confezione monoporzione o in
confezione multiporzione.

Risposta

In confezione monoporzione.

C) In riferimento all’art. 43 del C.S.A. — Diete speciali, chiediamo se trattasi di refuso il
termine “messi a disposizione dalle famiglie interessate”, riferito ai contenitori
termici in monoporzione.

Risposta
Non si tratta di un refuso. Si conferma quanto indicato nell’art. 43 del C.S.A.
D) In riferimento all’art. 11 del C.S.A. — Custodia e manutenzione dei beni comuni,

siamo a richiedere di pubblicare copia dei libretti manutentivi delle singole
attrezzature.
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Risposta

Dal novembre 2015 la manutenzione viene programmata dalla Ditta affidataria del
servizio di refezione. In passato & stata commissionata dal Comune. Le schede di
manutenzione delle attrezzature di proprieta dell’Ente sono custodite presso il Centro di
cottura di via Finadea. In occasione del sopralluogo sono consultabili.

E) In riferimento all’art. 18 - Modalita di presentazione e criteri di ammissibilita delle
offerte...(Contenuto della busta B — Offerta tecnica)...Siamo a chiedere di precisare
se trattasi effettivamente di numero 25 pagine ovvero di n. 50 facciate (2 facciate
per le 25 pagine).

Risposta
Si rinvia alla risposta al quesito n. 10.
F) ...Siamo a richiedere...di poter disporre di un numero superiore alle previste 25 (se

del caso facciate), in virti dei previsti n. 8 elementi di valutazione e relativi n. 14
sottoelementi...

Risposta
Si rinvia alla risposta al quesito n. 10.

G) ...Siamo a richiedere che venga precisato quali plessi scolastici siano provvisti di
refettorio e quali ne siano eventualmente sprovvisti...

Risposta

I plessi dotati di refettorio sono i seguenti:

Scuola dell'Infanzia - Via Luigi Cadorna - Minturno — n. 1 refettorio;

Scuola Primaria “Mons. Salvatore Fedele” - via A. Diaz — Minturno — n. 2 refettori;
Scuola Primaria “Don. Antonio Pecorini” — Via del Golfo - Scauri - n. 3 refettori;
Scuola Primaria “Ragazzi del Mondo” — Via Italo Balbo - Scauri — n. 2 refettori.

ol o8 5

Nelle scuole prive di refettorio il personale incaricato & tenuto ad osservare le
seguenti prescrizioni: 1) arieggiamento delle aule; 2) sanificazione dei banchi; 3) pulizia
delle aule dopo la consumazione del pasto.

H) In riferimento all’elenco personale allegato in risposta al quesito n. 1, siamo a
richiedere di precisare: contratto collettivo di appartenenza, scatti di anzianitd, che
trattasi di personale unicamente utilizzato per la produzione dei pasti oggetto
dell’appalto e non utilizzato per eventuali altre commesse/clienti del gestore
uscente.

Risposta

Il personale € impiegato solo per la produzione dei pasti oggetto dell’appalto. Il
contratto collettivo € quello inerente al comparto Turismo/Pubblici Esercizi. Riguardo
agli scatti di anzianita, si rinvia alla risposta al quesito n. 13.

I) ...Di precisare/dichiarare che trattasi di personale di servizio dipendente
dell’attuale gestore da almeno 90 giorni, rispetto alla data di pubblicazione della
gara medesima.
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Risposta

Si rinvia alla risposta al quesito n. 13.

J) Precisazione del numero dei pasti giornalieri da servire presso ogni singola scuola
oggetto dell’appalto...

Risposta

Si richiama l’art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto, relativo alla dimensione
presumibile dell’utenza, e si rinvia anche alla risposta al quesito n. 7.

K) Si richiede di precisare distintamente per le Scuole dell’Infanzia e Primaria le date di
inizio e termine del servizio di refezione scolastica per I’A.S. 2017/18 e/o in
alternativa storico A.S. 2016/ 17.

Risposta

Si richiama l’art. 7 del Capitolato Speciale d’Appalto. L'erogazione dei pasti agli
scolari e al personale scolastico autorizzato va garantita, in linea di massima, dal 1°
Ottobre al 31 Maggio, mentre agli utenti del Centro Diurno dal 15 Settembre al 15 Luglio.

L) Si richiede di pubblicare planimetria in formato .dwg del centro di cottura e dei
refettori delle scuole oggetto del servizio.

Risposta

I1 Comune non dispone, al momento, della planimetria richiesta.

M) In riferimento all’art. 77 del C.S.A. vengono richieste all’Impresa Aggiudicataria tre
tipologie di fattura, mentre nell’elenco...vengono evidenziate solo 2 tipologie relative
a: 1. Servizio di refezione scolastica; 2. Servizio di refezione presso il Centro
Diurno...

Risposta

Si tratta di un refuso. Le tipologie di fattura sono due.

Minturno, 12 aprile 2017
IL RUP
Dott. Antonio Lepone
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